
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDD2FBD1469CB1BA835398CEBFCC2AF7



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0109/2018.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0104.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0105.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0106.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0108.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0332/2018 // EXTRATO DE CONTRATO Nº 0665/2018 // ORDEM DE SERVIÇOS.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDD2FBD1469CB1BA835398CEBFCC2AF7



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0109/2018 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0109/2018  

EM FAVOR DO CREDOR: MARIA DE LOURDES ALVES DE 
BRITO. 

CNPJ/CPF: 047.164.895-74 

OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL SITUADO NA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO NESTE MUNICÍPIO, PARA FUNCIONAMENTO DO 

PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS MANOEL MESSIAS E CECÍLIA MEIRELES. 

 TOTAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E91F2D67D94DC423C4D1CACFF15A0E1

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0444 
Dispensa de Licitação nº DI0104 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0104 em favor do Credor: J. GUIMARAES 
COMERCIAL LTDA-ME, CPF/CNPJ 27.491.659/0001-44, residente e domiciliado na Rua 
Francisco Alves Rodrigues, 08, s/n, Centro, Bonito-Bahia. 

Cujo o objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) FLEX KIT AUDIO PORTATIL DE 01 (UM) CAIXA 
AMPLIFICADA TC 712 DX, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE 
CULTURA E TURISMO DESTE MUNICIPIO.  

No valor de R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS)  

 
DATA: 02/01/2018. 
 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F65CEC6B5CEDFB713199D81FE7602F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0445 
Dispensa de Licitação nº DI0105 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0105 em favor do Credor: ANILTON 
ALMEIDA-ME, CPF/CNPJ 10.222.617/0001-05, residente e domiciliado na rua Dr. Carlos Ayres 
de Almeida, 99, Centro, Piritiba-Bahia. 

Cujo o objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DO SITE DESTA PREFEITURA. 

No valor de R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)  

 
DATA: 02/01/2018. 
 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F65CEC6B5CEDFB713199D81FE7602F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0449 
Dispensa de Licitação nº DI0106 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0106 em favor do Credor: ROSIVANIA 
MADALENA DE SOUZA CPF/CNPJ 052.144.715-13, residente e domiciliada no Povoado de 
Cabeceira do Brejo,  s/n, Centro, Bonito-Bahia. 

Cujo o objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL LOCALIZADO NA PRAÇA CENTRAL DO POVOADO DE 
CABECEIRA DO BREJO, ZONA RURAL, FUNCIONAMENTO DO NUCLEO AGRO SOCIAL DAQUELE 
POVOADO. 

No valor de R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS), DIVIDIDO EM 12 (DOZE) PARCELAS DE R$ 250,00 
(DUZENTOS CINQUENTA REAIS) MENSAIS.   

 
DATA: 02/01/2018. 
 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F65CEC6B5CEDFB713199D81FE7602F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0454 
Dispensa de Licitação nº DI0108 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0108 em favor do Credor: PEDRO FERREIRA 
DE SOUZA CPF/CNPJ 093.726.285-49, residente e domiciliada no Povoado de Arizona, s/n, 
Centro, Bonito-Bahia. 

Cujo o objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL, LOCALIZADO NO DSITRITO DE CATUABA, ZONA 
RURAL DESTE MUNICIPIO, PARA SERVIR DE ALMOXARIFADO, PARA GUARDAR MATERIAIS 
DIVERSOS DESTA SECRETARIA  MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE 
MUNICIPIO.       

No valor de R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), DIVIDIDO EM 12 (DOZE) 
PARCELAS DE R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) MENSAIS.   

 

DATA: 02/01/2018. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84F65CEC6B5CEDFB713199D81FE7602F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDD2FBD1469CB1BA835398CEBFCC2AF7



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDD2FBD1469CB1BA835398CEBFCC2AF7



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00750 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDD2FBD1469CB1BA835398CEBFCC2AF7


		2018-02-22T15:06:11-0300




